e instalações Sanitárias p/ Praias do Concelho de Caminha- Época Balnear 2023", em conformidade com alínea c) do no
1 do artigo 209 do CCP, visto que o contrato a celebrar não ultrapassa € 75.000, e tendo em consideração a informação
de procedimento de contratação publica anexa.

» Aprovação do preço base do procedimento no valor de€ 12.900,00 (doze mil e novecentos euros), acrescido de IVA à
taxa legal em vigorde 23%, calculado com base em procedimentos anteriores para prestações do mesmo tipo,

- Aprovação do respetivo Convite e Caderno de Encargos anexos à presente proposta, nos termos da alínea al do n.! 1

[...]

— Que a dotação orçamental para a despesa inerente ao contrato a celebrar, está prevista no orçamento para 2023,

económlca 0202.20.59, orgânlca 02, e de acordo com o artigo 472 do Códlgo dos Contratos Púhllcos, no valor

respeitante ao ano de 2023, € 12.900,00 (doze mil e novecentos euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigende 23%—

- 0 registo do compromisso será efetuado aquando da outorga do contrato, de acordo com (: n.o 1 do artigo 8.9 do DL

n.a 59/2015, de 2 de junho, o qual deverá ocorrer durante o mês de maio de 2023, devendo estar salvaguardada a